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Reiseschutz für ausländische Gästegruppen für Aufenthalte bis zu 365 
Tagen 
 

TAGESPRÄMIEN REISEKRANKENVERSICHERUNG 
Es gelten die Tarifbeschreibungen nach den allgemeinen Versicherungsbedingungen VB-KV 2017 (AGL-D). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mindestprämie: 10,00 Euro 
 

 
 

TAGESPRÄMIEN SACHVERSICHERUNG 
Es gelten die Tarifbeschreibungen nach den allgemeinen Versicherungsbedingungen VB-RS 2016 (B-D). 

 
Reisen aus dem Ausland nach Deutschland 

INCOMIING  
 

bis 5 Jahre 

Eintrittsalter 

TARIF BASIC 
 

Reise-Unfall-, Reise-
Haftpflicht-und Notfall-

versicherung 
 

EUR 

TARIF PROFI 
 

Reise-Unfall-, Reise-
Haftpflicht-, Notfall-und 
Gepäck-versicherung 

 
EUR 

 
bis 65. Geburtstag 

 
0,27 0,60 

 
ab 65. Geburtstag 
bis 75. Geburtstag 

 

0,30 0,70 

 
Mindestprämie BASIC: 5,00 Euro 
Mindestprämie PROFI: 10,00 Euro 
 

 
 
Stand: Januar 2018 

REISE-
KRANKENVERSICHERUNG 
BIS ZUM 65. GEBURTSTAG 

 

Versicherungs-
dauer 

 
pro 

Person 
 

EUR 
 

bis 365 Tage 
 

1,25 


